

06.05.99.42 Planilha Orçamentária (UFES)

Nº Processo de Compra: 23068.050387/2023-61

Unidade Solicitante: Divisão de Almoxarifado

Nº Solicitação: 0378/2023 Unidade Entrega: Divisão de Almoxarifado

Fonte Recurso: Programa de Trabalho:

Tipo de Aquisição: Pregão eletrônico (SRP)

JUSTIFICATIVA: Formação de Registro de preço para aquisição de material de expediente. Considerando que o tipo de material é amplamente utilizado pelos vários setores da universidade, a aquisição permitirá atender as requisições que são feitas mensalmente a este almoxarifado.

CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES:

CONTATO: HUDSON SILVA VIEIRA / (27)3335-2308 / hudson.s.vieira@ufes.br

Solicit	Processo	Cod Produto	Descrição	Qtde	V Unit	V Total			
1	1	2057	APAGADOR para quadro branco. Formato: retangular. Corpo plástico. Base em feltro 100% lã. Espessura mínima do feltro: 0,5 cm. Dimensões: 144 x 55 x 25 mm (CxLxA), admitida variação de 5%.	1400	6,75	9.450,00			
CNPJ	Razão Social			V Unit	V Total	Dt Atualiza	Nº Pregão Ref.		
09.491.099/0001-46	MARCOS A ARRUDA DE FIGUEIREDO			6,80	9.520,00	11/04/2023	05/2023/926092		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES			6,92	9.688,00	16/02/2023	02/2023/926285		
32.193.726/0001-84	MMV PAPELARIA EIRELI			6,52	9.128,00	13/02/2023	01/2023/389444		
2	2	2060	Apontador escolar plástico com lâmina de aço temperado de alta resistência. Com 01 furo para lápis nº 02. Com caixa coletora em formato retangular. Marcas de referência: Faber Castell, BIC, Pilot ou similar, ou de melhor qualidade.	310	2,61	809,10			
CNPJ	Razão Social			V Unit	V Total	Dt Atualiza	Nº Pregão Ref.		
49.178.699/0001-73	49.178.699 ALBERTO MARIANO LINHARES RIBEIRO DE SAN			2,84	880,40	19/04/2023	21/2023/158099		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES			2,55	790,50	03/04/2023	08/2022/160420		
11.347.568/0001-08	SIGMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA			2,45	759,50	05/04/2023	01/2023/926917		
3	3	200	CAIXA para arquivo morto. Fabricada em material plástico, com poliondas. Especificações nas laterais para arquivo. Cor: amarela. Dimensões: 350 x 245 x 135 mm (CxAxL), admitida variação de 5%. Prazo de validade indeterminado.	1000	6,94	6.940,00			
CNPJ	Razão Social			V Unit	V Total	Dt Atualiza	Nº Pregão Ref.		
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA			7,33	7.330,00	09/05/2023	08/2023/926444		
37.912.727/0001-55	START SHOP GLOBAL LTDA			7,00	7.000,00	18/04/2023	23/2023/158148		
23.343.491/0001-79	VERA LUCIA ALVES MONTENEGRO LEITE			6,50	6.500,00	17/04/2023	10/2023/929069		
4	7	4623	COADOR (filtro) descartável de café. Material: papel. Tamanho: 103. Caixa com 30 unidades.	1100	5,09	5.599,00			
CNPJ	Razão Social			V Unit	V Total	Dt Atualiza	Nº Pregão Ref.		
04.013.164/0001-04	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI			5,20	5.720,00	15/05/2023	18/2023/985385		
14.410.553/0001-27	A.C.F. MOREIRA			5,16	5.676,00	24/04/2023	01/2023/389179		
32.366.879/0001-86	EDGAR HERRERA PEREIRA			4,92	5.412,00	08/03/2023	02/2023/160473		
5	4	225	CANETA esferográfica AZUL, corpo plástico transparente, sextavado, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa antiasfixiante na cor da tinta, ponta de latão, esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, capaz de es	4000	0,94	3.760,00			
CNPJ	Razão Social			V Unit	V Total	Dt Atualiza	Nº Pregão Ref.		
29.790.780/0001-00	COMERCIAL RADICCHI EIRELI			0,88	3.520,00	18/05/2023	12/2023/985023		
49.203.563/0001-76	FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA			0,83	3.320,00	09/05/2023	03/2023/160446		
41.087.154/0001-40	PAMELA RIBEIRO ZANANDREA 03488923061			1,10	4.400,00	04/05/2023	01/2023/928169		
6	5	227	CANETA esferográfica VERMELHA, corpo plástico transparente, sextavado, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa antiasfixiante na cor da tinta, ponta de latão, esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, capaz d	3000	0,93	2.790,00			
CNPJ	Razão Social			V Unit	V Total	Dt Atualiza	Nº Pregão Ref.		
44.159.254/0001-22	MC COMERCIO E SERVICOS LTDA			0,96	2.880,00	28/03/2023	17/2023/926553		
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA			0,84	2.520,00	05/04/2023	01/2023/160339		

06.05.99.42 Planilha Orçamentária (UFES)

Nº Processo de Compra: 23068.050387/2023-61

41.200.526/0001-00	LEAL DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA E ESCRITORIO LTDA	0,99	2.970,00	30/03/2023	03/2023/782700	
7	6	233	CANETA hidrográfica marca texto; cor: AMARELA FLUORESCENTE; ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, com tinta fluorescente, lavável e não tóxica. Corpo e tampa com a mesma cor da tinta, espessura do traço: 1,0 mm para sublinhar e 4,0 mm	700	1,61	1.127,00
CNPJ	Razão Social	V Unit	V Total	Dt Atualiza	Nº Pregão Ref.	
44.466.275/0001-90	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	1,81	1.267,00	26/05/2023	42/2023/987779	
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	1,53	1.071,00	24/04/2023	01/2023/389179	
18.616.581/0001-56	PAPELARIA BRASIL LTDA	1,50	1.050,00	14/04/2023	09/2023/928376	
8	8	307	COLA branca, à base de acetato de polivinila, não tóxica, lavável, tubo com 40g. A data de validade deverá constar no tubo.	400	1,87	748,00
CNPJ	Razão Social	V Unit	V Total	Dt Atualiza	Nº Pregão Ref.	
46.547.400/0001-12	CL MULT ITENS LTDA	2,00	800,00	25/05/2023	45/2023/987789	
10.867.306/0001-01	BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI	1,72	688,00	16/05/2023	03/2023/989681	
02.334.918/0001-00	GIROTTO INFORMATICA LTDA	1,88	752,00	01/05/2023	11/2023/135030	
9	9	361	ENVELOPE branco para correspondência. Tamanho: 114 x 229 mm (A x L). Impresso brasão da república e texto "Universidade Federal do Espírito Santo".	1500	0,93	1.395,00
CNPJ	Razão Social	V Unit	V Total	Dt Atualiza	Nº Pregão Ref.	
02.828.080/0001-01	SOUSA & APOLINARIO GRAFICA E EDITORA LTDA	0,88	1.320,00	13/12/2022	1065/2022/982095	
43.438.620/0001-10	OMEGA Z SERVICOS E NEGOCIOS COMERCIAIS LTDA	1,00	1.500,00	25/11/2022	14/2022/928063	
02.642.492/0001-44	SINGULAR COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	0,90	1.350,00	08/07/2022	31/2022/070002	
10	10	362	Envelope kraft liso. Dimensões: 370 x 265 mm (L x A), admitida variação de 5%. (impresso brasão da república e texto "Universidade Federal do Espírito Santo").	4400	0,87	3.828,00
CNPJ	Razão Social	V Unit	V Total	Dt Atualiza	Nº Pregão Ref.	
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	1,08	4.752,00	26/05/2023	25/2023/928118	
30.679.381/0001-48	DISTRIBUIDORA LIMPOLI EIRELI	0,74	3.256,00	27/04/2023	02/2023/153030	
37.652.826/0001-45	OMNIS PARTICIPACOES E REPRESENTACOES LTDA	0,80	3.520,00	26/04/2023	56/2023/985867	
11	12	431	FITA adesiva transparente. Dimensões: 12mm x 30m (L x C). Material: polipropileno bi-orientada, adesivo acrílico. Rolo pequeno.	550	1,36	748,00
CNPJ	Razão Social	V Unit	V Total	Dt Atualiza	Nº Pregão Ref.	
36.147.445/0001-46	COMERCIAL PAPELARIA CAPIXABA LTDA	1,40	770,00	01/03/2023	37/2023/767000	
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	1,68	924,00	01/09/2022	41/2022/765704	
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	0,99	544,50	29/08/2022	12/2022/160225	
12	11	453	FITA ADESIVA transparente em polipropileno bi-orientado; adesivo acrílico para embalagem e empacotamento. Dimensões entre 45 e 48 mm de largura e 45 e 50 m de comprimento. Marcas de referência: Durex, 3M, Furnapack, Adelbras, Adere ou similar, ou de	800	5,39	4.312,00
CNPJ	Razão Social	V Unit	V Total	Dt Atualiza	Nº Pregão Ref.	
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	5,40	4.320,00	17/04/2023	10/2023/929069	
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	5,98	4.784,00	06/04/2023	05/2023/154055	
45.806.440/0001-79	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	4,80	3.840,00	12/04/2023	33/2023/450068	
13	13	18785	Grampeador de papel médio. Dimensões: 125 x 30 x 50 mm (C x L x A), admitida variação de 10 mm. Compatível com grampos tipo: 24/6; 26/6 e 26/8 . Capacidade mínima de perfuração: 25 folhas de gramatura 75 g/m². Profundidade para o papel: 55 a 70 mm. E	200	21,60	4.320,00
CNPJ	Razão Social	V Unit	V Total	Dt Atualiza	Nº Pregão Ref.	
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	21,63	4.326,00	30/05/2023	25/2023/980277	
14.066.477/0001-84	RSUL EIRELI	22,80	4.560,00	10/05/2023	41/2023/987489	
48.807.054/0001-90	RM AMELY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	20,38	4.076,00	09/05/2023	09/2022/160536	
14	14	523	Lápis n.02, grafite preto, revestimento em madeira, formato	1500	0,70	1.050,00

06.05.99.42 Planilha Orçamentária (UFES)

Nº Processo de Compra: 23068.050387/2023-61

cilíndrico, haste na cor preta com no mínimo 17 cm de comprimento, diâmetro de 0,8 cm, pré-apontado. Os lápis deverão vir acondicionados em caixas de 144 unidades.

CNPJ	Razão Social	V Unit	V Total	Dt Atualiza	Nº Pregão Ref.	
11.506.338/0001-36	DUOLIMP COMERCIO LTDA	0,64	960,00	06/06/2023	72/2023/982921	
40.593.401/0001-17	MEIRIANE DOS SANTOS CHAGAS 53438892472	0,75	1.125,00	23/05/2023	51/2023/926197	
29.790.780/0001-00	COMERCIAL RADICCHI EIRELI	0,71	1.065,00	18/05/2023	12/2023/985023	
15	15	322809	Papel Alçaço pautado com margem. Material: celulose vegetal. Gramatura mínima: 55 g/m2. Dimensões: 200 X 310 mm (L x A), admitida variação de 15%. Pacote com 50 folhas.	2000	9,68	19.360,00
CNPJ	Razão Social	V Unit	V Total	Dt Atualiza	Nº Pregão Ref.	
25.354.487/0001-31	J. E. BRITO DE FARIAS	9,70	19.400,00	10/11/2022	37/2022/980068	
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	8,70	17.400,00	12/08/2022	20/2022/982749	
32.450.694/0001-55	MARTINS & BOURGNON LTDA	10,63	21.260,00	11/10/2022	29/2022/120039	
16	16	566	PAPEL SULFITE BRANCO alcalino. Alvura mínima de 97% de opacidade. Tipo A4. Dimensões: 210 x 297mm (LxA), gramatura 75g/m². Com certificação ambiental CERFLOR ou FSC. Embalagem: Em material impermeável, contra umidade. Em pacotes com quinhentas folhas	3500	21,26	74.410,00
CNPJ	Razão Social	V Unit	V Total	Dt Atualiza	Nº Pregão Ref.	
10.867.306/0001-01	BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI	21,49	75.215,00	18/05/2023	23/2023/989395	
24.069.938/0001-26	PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA	19,70	68.950,00	25/04/2023	01/2023/254423	
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	22,58	79.030,00	13/04/2023	02/2023/925170	
17	17	688	Pasta suspensa com visor plástico completo e prendedor, em papelão com gramatura mínima de 230 g, com ponta plástica.	950	3,26	3.097,00
CNPJ	Razão Social	V Unit	V Total	Dt Atualiza	Nº Pregão Ref.	
18.616.581/0001-56	PAPELARIA BRASIL LTDA	3,51	3.334,50	14/04/2023	09/2023/928376	
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	2,98	2.831,00	12/04/2023	01/2023/399008	
07.442.086/0001-51	J L C DE MELO	3,29	3.125,50	12/04/2023	04/2023/926196	
18	18	7340	Pilha, modelo AA (pequena), alcalina, NÃO recarregável, tensão 1,5V. Aplicação: fornecimento de energia para brinquedos, controles remotos, câmeras fotográficas, equipamentos de audio, lanternas e outros eletroeletrônicos. Identificação de importador	300	10,08	3.024,00
CNPJ	Razão Social	V Unit	V Total	Dt Atualiza	Nº Pregão Ref.	
29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	8,58	2.574,00	28/03/2023	03/2023/413004	
05.127.294/0001-30	GIZ DE COR LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	9,66	2.898,00	06/03/2023	13/2023/987635	
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	12,00	3.600,00	16/02/2023	02/2023/926285	
19	19	19067	Pilha, modelo AAA (palito), alcalina, NÃO recarregável, tensão 1,5V. Aplicação: fornecimento de energia para brinquedos, controles remotos, câmeras fotográficas, equipamentos de audio, lanternas e outros eletroeletrônicos. Identificação de importador	1000	10,15	10.150,00
CNPJ	Razão Social	V Unit	V Total	Dt Atualiza	Nº Pregão Ref.	
40.562.757/0001-93	THAYNARA DOS SANTOS NEVES 16148820706	13,10	13.100,00	02/02/2023	08/2022/753000	
40.612.251/0001-41	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA	9,30	9.300,00	26/01/2023	03/2023/983431	
36.521.392/0001-81	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	8,04	8.040,00	05/10/2022	26/2022/980809	
20	23	759	Pincel para quadro branco, não recarregável, na cor AZUL. Haste no formato cilíndrico com diâmetro mínimo de 18 mm e comprimento de 13 cm. Composição: resinas termoplásticas, álcool, pigmentos e resina orgânica. Ponta em acrílico de 4 mm, espessura d	7700	3,93	30.261,00
CNPJ	Razão Social	V Unit	V Total	Dt Atualiza	Nº Pregão Ref.	
48.991.435/0001-71	MINAS DISTRIBUIDORA LTDA	4,20	32.340,00	17/04/2023	08/2023/926607	
44.493.204/0001-87	COMERCIAL VALOIS LTDA	3,60	27.720,00	28/03/2023	09/2023/160027	
33.830.168/0001-83	F. C. SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	4,00	30.800,00	22/03/2023	04/2023/925402	

06.05.99.42 Planilha Orçamentária (UFES)

Nº Processo de Compra: 23068.050387/2023-61

21	24	760	Pincel para quadro branco, não recarregável, na cor PRETA. Haste no formato cilíndrico com diâmetro mínimo de 18 mm e comprimento de 13 cm. Composição: resinas termoplásticas, álcool, pigmentos e resina orgânica. Ponta em acrílico de 4 mm, espessura	6300	3,82	24.066,00	
CNPJ	Razão Social			V Unit	V Total	Dt Atualiza	Nº Pregão Ref.
48.991.435/0001-71	MINAS DISTRIBUIDORA LTDA			4,00	25.200,00	17/04/2023	08/2023/926607
33.830.168/0001-83	F. C. SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA			4,00	25.200,00	22/03/2023	04/2023/925402
30.735.649/0001-11	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI			3,45	21.735,00	23/11/2022	16/2022/389325
22	25	762	Pincel para quadro branco, não recarregável, na cor VERMELHA. Haste no formato cilíndrico com diâmetro mínimo de 18 mm e comprimento de 13 cm. Composição: resinas termoplásticas, álcool, pigmentos e resina orgânica. Ponta em acrílico de 4 mm, espessu	4300	3,96	17.028,00	
CNPJ	Razão Social			V Unit	V Total	Dt Atualiza	Nº Pregão Ref.
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA			4,25	18.275,00	05/01/2023	13/2022/389233
30.735.649/0001-11	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI			3,88	16.684,00	23/11/2022	16/2022/389325
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA EIRELI			3,75	16.125,00	03/11/2022	46/2022/985421
23	20	18775	PINCEL para quadro branco, na cor AZUL, RECARREGÁVEL, com possibilidade de substituição de ponta, medindo a mesma 6 mm. Espessura da escrita de 2,3 mm. Tinta a base de álcool. O pincel deverá ser fabricado a partir de plástico reciclado. De qualidade	1000	12,25	12.250,00	
CNPJ	Razão Social			V Unit	V Total	Dt Atualiza	Nº Pregão Ref.
13.336.914/0001-70	GLOBAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA			11,90	11.900,00	05/04/2023	08/2023/988349
40.750.964/0001-71	E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA			12,13	12.130,00	08/03/2023	04/2023/981263
23.343.491/0001-79	VERA LUCIA ALVES MONTENEGRO LEITE			12,72	12.720,00	26/01/2023	41/2022/982453
24	21	18776	PINCEL para quadro branco, na cor PRETA, RECARREGÁVEL, com possibilidade de substituição de ponta, medindo a mesma 6 mm. Espessura da escrita de 2,3 mm. Tinta a base de álcool. O pincel deverá ser fabricado a partir de plástico reciclado. De qualidade	1000	12,93	12.930,00	
CNPJ	Razão Social			V Unit	V Total	Dt Atualiza	Nº Pregão Ref.
28.763.325/0001-45	PLACHE & FILHOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO			17,97	17.970,00	25/05/2023	15/2022/160468
23.343.491/0001-79	VERA LUCIA ALVES MONTENEGRO LEITE			11,53	11.530,00	12/04/2023	14/2023/982453
30.735.649/0001-11	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI			9,30	9.300,00	30/09/2022	45/2022/925170
25	22	18777	PINCEL para quadro branco, na cor VERMELHA, RECARREGÁVEL, com possibilidade de substituição de ponta, medindo a mesma 6 mm. Espessura da escrita de 2,3 mm. Tinta a base de álcool. O pincel deverá ser fabricado a partir de plástico reciclado. De quali	500	12,72	6.360,00	
CNPJ	Razão Social			V Unit	V Total	Dt Atualiza	Nº Pregão Ref.
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI			12,80	6.400,00	02/02/2023	28/2022/762600
23.343.491/0001-79	VERA LUCIA ALVES MONTENEGRO LEITE			12,72	6.360,00	26/01/2023	41/2022/982453
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA			12,65	6.325,00	10/10/2022	56/2022/158123
26	26	18790	REFIL de tinta líquida PARA PINCEL marcador de quadro branco, na cor AZUL, contendo 5,5ml. De qualidade equivalente ou superior à Pilot V Board Master.	550	5,99	3.294,50	
CNPJ	Razão Social			V Unit	V Total	Dt Atualiza	Nº Pregão Ref.
32.780.176/0001-08	R W DE ALBUQUERQUE EIRELI			5,00	2.750,00	06/04/2023	03/2023/200384
36.933.736/0001-60	N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA.			5,96	3.278,00	25/11/2022	63/2022/985373
43.299.151/0001-03	SUPRIPRIME SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI			7,00	3.850,00	07/11/2022	27/2022/989631
27	27	18791	REFIL de tinta líquida PARA PINCEL marcador de quadro branco, na cor PRETA, contendo 5,5ml. De qualidade equivalente ou superior à Pilot V Board Master.	550	5,98	3.289,00	
CNPJ	Razão Social			V Unit	V Total	Dt Atualiza	Nº Pregão Ref.
07.442.086/0001-51	J L C DE MELO			4,95	2.722,50	06/04/2023	03/2023/200384

06.05.99.42 Planilha Orçamentária (UFES)

Nº Processo de Compra: 23068.050387/2023-61

00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	7,82	4.301,00	10/03/2023	02/2023/981633	
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	5,18	2.849,00	15/07/2022	30/2022/158009	
28	28	18792	REFIL de tinta líquida PARA PINCEL marcador de quadro branco, na cor VERMELHA, contendo 5,5ml. De qualidade equivalente ou superior à Pilot V Board Master.	650	5,88	3.822,00
CNPJ	Razão Social	V Unit	V Total	Dt Atualiza	Nº Pregão Ref.	
22.569.775/0001-15	SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	5,21	3.386,50	13/06/2023	04/2023/929128	
36.933.736/0001-60	N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA.	5,99	3.893,50	25/11/2022	63/2022/985373	
05.835.609/0001-02	C L TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS LTDA	6,45	4.192,50	06/09/2022	08/2022/200384	
29	29	789	RÉGUA acrílica transparente. Tamanho: 30cm. Graduada em milímetros e centímetros. Dimensões: 35 x 3 mm (L x P), admitida variação de 5%.	250	2,24	560,00
CNPJ	Razão Social	V Unit	V Total	Dt Atualiza	Nº Pregão Ref.	
47.530.011/0001-47	F M S DOS SANTOS LTDA	2,50	625,00	25/05/2023	17/2023/980060	
29.790.780/0001-00	COMERCIAL RADICCHI EIRELI	2,22	555,00	18/05/2023	12/2023/985023	
08.802.999/0001-02	RUZY DISTRIBUICAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	2,00	500,00	23/03/2023	03/2023/458688	

Seq.	Fluxo	DT Desp	HR Desp	Despacho	Usuário
1	01 - Encaminha para análise do gestor do recurso	03/07/2023	10:28:12	Para providências de análise e aquisição dos materiais solicitados Assinado com senha eletrônica, conforme Portaria UFES nº 1269 de 30/08/2018, por HUDSON SILVA VIEIRA - SIAPE 1845877 Divisão de Almoxarifado - DA/DMP/PROAD Em 03/07/2023 às 10:28	HUDSON SILVA VIEIRA
2	02 - Encaminha para aquisição	02/08/2023	09:08:50	Declaro que APROVO os documentos de planejamento (DFD Planejamento, DFD Contratação, ETP e TR), anexados a presente solicitação de compras e AUTORIZO a aquisição com os recursos orçamentários alocados nesta unidade gestora. Assinado com senha eletrônica, conforme Portaria UFES nº 1269 de 30/08/2018, por RENATO DIAS FRAGA - SIAPE 296786 Diretoria de Materiais e Patrimônio - DMP/PROAD Em 02/08/2023 às 09:08	RENATO DIAS FRAGA
3	01 - Encaminha para Unidade de Compra	21/08/2023	15:20:00	À SEC para análise e vinculação da solicitação de compras a processo aquisitivo, se couber. Informo que o Documento de Formalização de Demanda (DFD) 373/2023, vinculado a esta solicitação, se encontra incluído na contratação 326/2023 - SRP Material de Expediente. Esta, por sua vez, consta aprovada e incluída no Plano de Contratações Anual (PCA) corrente da UFES (UASG 153046). Logo, todos os itens desta solicitação estão incluídos nas classes de matérias listadas na contratação 326/2022, conforme extrato emitido pelo sistema PGC 2023, anexo no Sequencial 03 do sistema Lepisma, bem como relatório resumido (elaborado por esta Divisão) por classes e os respectivos números de DFD anexo no Sequencial 04. Segue, ainda, relatório resumido da solicitação 378/2023 por itens e classes do Catmat no sequencial 05 do sistema Lepisma.	SUEILA DOS SANTOS ROCHA

06.05.99.42 Planilha Orçamentária (UFES)

Nº Processo de Compra: 23068.050387/2023-61

4	03 - Encaminhado para vinculação à processo	05/09/2023	14:49:09	Conforme informado no Documento de Formalização da Pesquisa de Preços, o requisitante declara a responsabilização pela veracidade das informações contidas na Solicitação de Compra, assim como os anexos inseridos no Portal Administrativo da UFES e que todos os preços informados refletem o valor de mercado e atendem à descrição e às especificidades necessárias aos materiais a adquirir, obedecendo aos parâmetros previstos na INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 73, DE 5 DE AGOSTO DE 2020. Por fim, tal declaração é ratificada pelo gestor de recurso do setor. Dessa forma, a Seção de Elaboração de Compras encaminha a respectiva solicitação para vinculação ao processo.	WEVERTON ALVES CAMILO
---	---	------------	----------	---	-----------------------

Seq. Fluxo

DT Desp

HR Desp Despacho

Usuário

Parecerista: JOSE ROBERTO FRANCO DE SOUSA

Email: jose.r.sousa@ufes.br

Fone: 27998282019